
Kdo není povinen  platit v roce 2009  zálohy na daň z příjmů?

Napsal uživatel Eva Horčičková
Pátek, 13 Březen 2009 12:16

            Ministerstvo financí vydalo rozhodnutí o zrušení
povinnosti platit v průběhu kalendářního roku 2009 zálohy na
daň z příjmů. Zrušení daňového zálohování je součástí
protikrizových opatření a má pomoci zejména těm daňovým
poplatníkům, kteří v roce 2009 vytvoří malý daňový základ nebo
jejichž hospodaření bude v důsledku ekonomického útlumu 
ztrátové. 

  

  

            Stát však nechce přijít o veškeré příjmy z daňových
záloh a proto odpuštění povinného zálohování neplatí pro
všechny podnikatelské subjekty. Rozhodnutí o zrušení
povinnosti zálohovat daň se vztahuje pouze na fyzické
osoby s příjmy z podnikání a jiné samostatné výdělečné
činnosti a právnické osoby, pokud k 1. prosinci 2008 neměly
zaměstnance nebo
zaměstnávaly, tzn. evidovaly k uvedenému datu podle
mzdových listů nejvýše 5 zaměstnanců. 

            Zrušení povinného zálohování však neznamená zánik
povinnosti daň z příjmů za zdaňovací období roku 2009 zaplatit.

 1 / 2



Kdo není povinen  platit v roce 2009  zálohy na daň z příjmů?

Napsal uživatel Eva Horčičková
Pátek, 13 Březen 2009 12:16

Na tuto méně příjemnou skutečnost bychom neměli
zapomenout a při neplacení daňových záloh pamatovat
na to, že termín
 
splatnosti daně se nemění a
 
že 
daň pak uhradíme jednorázově v březnu nebo v červnu příštího
roku.

    Ing. Vladimír Opatrný 

   daňový poradce

     

 2 / 2


